1/184/3-Proportional-Wegeventil,
ohne Lageregelung,
mit eingebauter Elektronik (OBE)
Typ 4WRBAE..E.. /..W..
Nenngröße (NG) 6, 10
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck P, A, B 315 bar, T 250 bar
Nennvolumenstrom Q

Web: www.impressed.de
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRBAE..E.. /..W..    RD 29051/01.06
Bestellangaben
4/3-Proportional-
Wegeventil,
ohne Lageregelung
mit eingebauter Elektronik = E
NG6 = 6
NG10 = 10
Symbole
4/3-Wege-Ausführung
 = E
 = W, W1
Nennvolumenstrom (∆p = 5 bar pro Kante)
 NG6
18 l/min = 18
32 l/min = 32
 NG10
35 l/min = 35
65 l/min = 65
weitere Angaben
im Klartext
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524
Schnittstelle der
Ansteuerelektronik)
A1 = Sollwerteingang 0... ± 10 V
F1 = Sollwerteingang 4...20 mA
 K31 = Elektrischer Anschluss
ohne Leitungsdose,
mit Ge rä te ste cker nach DIN 43563-AM6
Leitungsdose – separate Bestellung
N9 = Hilfsbetätigungseinrichtung
(verdeckt)
G24 = Versorgungsspannung
der Ansteuerelektronik
+24 V Gleichstrom
2X = Geräteserie
(unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
J = Sprung / Totbandkompensation
Vorzugstypen
NG6         Magnet 2,5 A NG10        Magnet 2,5 A
Typ Material-Nummer Typ Material-Nr.
4WRBAE6E18J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 151 4WRBAE10E35J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 852
4WRBAE6E32J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 150 4WRBAE10E65J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 850
4WRBAE6E18J–2X/G24N9K31/F1M 0 811 404 154 4WRBAE10W35J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 853
4WRBAE6W18J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 153 4WRBAE10W65J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 851
4WRBAE6W32J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 152 4WRBAE10W1–65J–2X/G24N9K31/A1M 0 811 404 854
4WRBA E J 2X G24 N9 K31 M *
Symbole
Betätigung:   ..E..       ..W.., ..W1..
a b0
P T
A B
a b0
P T
A B
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29051/01.06    4WRBAE..E.. /..W.. 3/18
Funktion, Schnitt